
  
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BUJA 

per le scuole dell’Infanzia e Primarie dei Comuni di Buja e Treppo Grande e  
per la Scuola Secondaria di I° grado del Comune di BUJA 

Via Brigata Rosselli, 6  -  33030 BUJA (Ud)  - Tel. 0432/960232 - Fax 0432/961714 - cod. fisc. 82000500304 

Sito internet   www.icbuja.gov.it e-mail   UDIC82800X@istruzione.it 

 

 
 

Prot. e data vedi segnatura 
Agli Atti 
Al sito web  
All’Albo 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 
AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – CUP C35B18000080007 

Affidamento diretto Servizio mensa 
CUP C35B18000080007 CIG ZC524ADF57 

 

Sottoazione Codice_Progetto Titolo progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-FR-2017-52 ME&YOUrope 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR 8 marzo 1999. n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; VISTO il Decreto Interministeriale 1 
febbraio 2001, n. 44, relativo al “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/1953 del 21 febbraio 2017, finalizzato alla realizzazione di 
“Competenze di base”;  

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/38439 del 29 dicembre 2017, relativa alla pubblicazione delle 
graduatorie definitive dei progetti relativi all’avviso AOODGEFID prot. n. 1953 del 21/02/2017;  

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID / 197 del 10 gennaio 2018 Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Competenze di base”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff . Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); con la quale è autorizzato il progetto di questo istituto:10.2.2A-FSEPON-
FR-2017- 52 ME&YOUrope; 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE;  

VISTO il proprio decreto prot. n. 1326/c14 del 02/03/2018 di formale assunzione in bilancio delle somme 
assegnate per la realizzazione del progetto;  

CONSIDERATO che il progetto 10.2.2A-FSEPON-FR-2017- 52 ME&YOUrope, prevede per la realizzazione 

del Modulo “Ich spreche Deutsch und Sie?” la fruizione di un servizio mensa quantificato in Euro 

2.520,00; 

RILEVATA la non presenza di Convenzioni attive in CONSIP, aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli 
relativi alla presente procedura. Le Convenzioni attive presenti non contemplano infatti un servizio mensa 
effettuato presso I locali scolastici;  

UDIC82800X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004260 - 21/08/2018 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da FASAN FLAVIA

mailto:UDEE014004@istruzione.it


RILEVATA la necessità di procedere all’individuazione di un’Azienda fornitrice di Servizio mensa reso in loco 
per l’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.1/10.1.1 del PON Programma Operativo Nazionale 
2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento; 

CONSIDERATO l’importo di euro 2.520,00 (millequattrocento/00) previsto in progetto per l’affidamento del 
servizio mensa, importo pertanto inferiore al limite pari ad Euro 5.000,00 per l’affidamento diretto di 
lavori/servizi/forniture;  

CONSTATATA pertanto la possibilità di procedere direttamente all’individuazione di un operatore economico 
con proprio provvedimento, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, non 
discriminazione, trasparenza e pubblicità, proporzionalità e rotazione.  

DATO ATTO di quanto stabiilito dagli artt. 36, comma 2, lettera a) e 32, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, 
n. 50, artt. 33 commi 1 e 3 e 34 del decreto interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44:  

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di 
attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici”.  

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 
Procedimentole (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3;  

CONSIDERATO che il servizio della mensa scolastica per gli studenti dell’Istituto Comprensivo di Buja, di 
competenza del Comune di Buja, è svolto dalla società MARKAS SRL di Bolzano;  

DECRETA 
Art. 1 Oggetto 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

L’avvio della procedura di affidamento diretto alla società Markas Srl con sede in Via Macello 73 – 39100 
Bolzano - P.IVA n 01174800217 per la prestazione di un servizio mensa presso i locali scolastici atto a 
garantire la realizzazione del modulo “Ich spreche Deutsch und Sie?” nell’ambito del Progetto 10.2.2A-
FSEPON-FR-2017- 52 ME&YOUrope.  

 
Art. 2 Criteri d’aggiudicazione 
Il criterio di scelta del contraente è, per i motivi indicati in premessa, quello dell’individuazione diretta con 
proprio provvedimento, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, non 
discriminazione, trasparenza e pubblicità, proporzionalità e rotazione. 

 
Art. 3 Importo  
L’importo di spesa massimo previsto per il servizio è di € 2.520,00 (comprensivo di IVA). 

Art. 4 Tempi di esecuzione  
Il servizio mensa dovrà essere realizzato seguendo la sottoriportata calendarizzazione:  
 

1^ periodo 2^ period0 

dal 3 settembre 2018 
al 7 settembre 2018 

dal 24 giugno 2019 
al 28 giugno 2019 

 
Alunni partecipanti: da n. 16 a 18 alunni  
Gratuità n. 2  docente esperto e docente tutor   
Luogo di fruizione del servizio mensa (prestazione del servizio):  
Scuola Primaria Santo Stefano  – Via Brigata Rosselli n. 6 – 33030 Buja (UD) 
 
Orario di fruizione: dalle ore 12.00 alle ore 13.00 

Art. 5 Responsabile del Procedimento  
Ai sensi dell’art.31 del D. Lgv. n. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il Responsabile del 
Procedimento Flavia Fasan Dirigente Scolastico. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Istituto Comprensivo di Buja nelle seguenti aree:  

- Albo online/Pubblicità legale 

- Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti/ 

- Sezione PON 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Firmato digitalmente da FASAN FLAVIA



            Flavia Fasan 

Firmato digitalmente da FASAN FLAVIA


		2018-08-21T11:52:43+0200
	FASAN FLAVIA




